‘?W %ﬂﬂ/&by 1 49 1
Waé wernos” S¥ines

LA PLATA,
24 AGO 201

VISTO el expediente N° 21706-7325/10 del Ministerio de
Desarrollo Social, mediante el cual se tramita Ia renuncia al cargo de Director de
Compras y Contrataciones presentada por Rolando Juan SCHENONE Yy su
designacion en el cargo de Secretario Privado del Subsecretario de Coordinacion

Operativa, y la designacion en el cargo Director de Compras y Contrataciones de
Julio Argentino MILEO, y

‘\.
4\, CONSIDERANDO:

Que corresponde considerar la renuncia al cargo de Director de

| ;ompras y Contrataciones presentada por Rolando Juan SCHENONE, a partir del 1
ﬁé agosto de 2010, segun lo previsto por el articulo 14 Inciso b) de la Ley N° 10430,
/¥ Texto Ordenado por el Decreto N° 1869/96 y su reglamentacion aprobada por el

" Decreto N° 4161/96;
Que para ocupar el cargo antes mencionado, cuya vacante por

* Que asimismo se propone a Rolando Juan SCHENONE para
c:hpa‘r el cargo de Secretario Privado de! Subsecretario de Coordinacién Operativa,

p’glrﬁr del 1 de agosto de 2010; e o
: éfw’ Que la gestién que se propicia encuentra sustento legal en
0y 111 inciso b), 114 y 165 modificado por

gﬁdﬁbuesto en los articulos 107, 108, 109, . oo b
Decreto N° 523/06 de la Ley N° 10430, Texto Ordenado mediante el Decreto
| ° 4161/96;
#441869/96 y su reglamentacion aprobada por el Decreto N




Bdor Gecutio
Gvinia oo Baenos Hivas 1491

Que la necesidad de continuar con el normal desenvolvimiento de
este organismo, Impone recurrir a un mecanismo de excepcion al Decreto N°
2658/00, sus modificatorios y complementarios:

~——

y /l Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
“’/ . 3 . 0 ..
conferidas por el articulo 144 -proemio- de Ia Constitucion de la Provincia de Buenos
Aires;
Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

J TiICULO 1°. Aceptar en la Jurisdiccion 11118, Ministerio de Desarrollo Social,
” Subsecretaria de Coordinaciéon Operativa, Direccion General de Administracion,
Direccion de Compras y Contrataciones, a partir del 1 de agosto de 2010, la
renuncia al cargo de Director, presentada por Rolando Juan SCHENONE (DNI N°
6.150.414, Clase 1949, Legajo N° 802.095), quien fuera designado mediante

Decreto N° 2187/09, de conformidad con la normativa indicada en la parte

‘ considerativa del presente acto administrativo.

ARTICULO 2°. Designar en la Jurisdiccién 11118, Ministerio de Desarroll.o So?fal,
. Direccion General de Administracion,

5

PN

7

7/ Subsecretaria de Coordinacion Operativa, . to de 2010, en el
Direccion de Compras Y Contrataciones, a partir del 1 de agos '

° 1952), de
/kl?rgo de Director, a Julio Argentino MILEO (DNI N° 10.164.476, Clase 1952) |

N



9” oar /em/mo
Gsicin dy Busanos Hives

conformidad con la no iva indi
P rmativa indicada en la parte considerativa del
administrativo. el presente acto

ARTICULO 3. Designar en la Jurisdiccién 11118, Ministerio de Desarrollo Social

el cargo de Secretario Privado del Subsecretario de Coordinacién Operati ao e‘n
del 1 de agosto de 2010, a Rolando Juan SCHENONE (DNI N° 6p15?) Z:t'laglamr
1949 Legajo N° 802.095), de conformidad con la normativa indic;da 'en I; p:rst:

r

RTICULO 5°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el

“‘a
Oi‘\
5y
g;g epartamento de Desarrollo Social.

’:4‘

5@ j

~
R ST —

ARTICULO 6°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA.

Cumplido, archivar.

lvPECRETO N° 14 DANIEL sciou
« Gobemador de la
/V Provincia de BuenoS Aires
Al MOANAREZDEM
Ministerio de Desarrallo Social
Gotiemo de 8 Provincia de Buence Alres





